L CONCENTRACI ENERO FEBRERO MARZO 'CONSOLIDADO PRIMER TRIMESTRE
PROGRAMACION DE ACTIVIDADES universo bE S e o) [
TRAZADORAS BLE(S) blanco) G rogRuACo PROG REAL % PROG REAL % PROG REAL % PROG REAL %
Eje Estratégico 3, Cobertura y
prestacion de servicios integrales de
salud en los diferentes niveles de la
RIISS
OE 3.1. Ampliar progresivamente, a través de la RIISS la cobertura
de salud a toda la poblacién, asi como la prestacién integral de
los servicios de salud en forma oportuna, haciéndolos accesibles,
asequibles, eficaces y de calidad
A.E.3.1.2.1. Mejorar la salud materna perinatal.
A-E:3.1.2:1 |neteccion comunitaria de embarazadas por Promotor(a) de Salud. [Fomot®®) | 12590.000 | 100 | 12590.000 1 12561.000 | 1045.608 | 1111.000 | 106% | 990.275 | 1112.000 | 112% | 990.275 | 1118.000 | 113% [ 3026.158 | 3341.000 | 110%
A-E.3.1.2.1|Seguimiento comunitario de por Promotor(@) de - |Promotor(@) | 12657.000 | 100 | 12657.000 | 1 75366.000 | 6303.650 | 6380.000 | 101% | 5940.650 | 6276.000 | 106% | 5940.650 | 7017.000 | 118% |18184.950 | 19673.000 | 108%
Médit
A3 L2\ inscripciones prenatales. (Eisfnlecrglo 22780.512 | 100 | 22780.512 1 22749.512 | 1893.959 | 1892.853 | 100% | 1814.968 | 1841.000 | 101% | 1814.968 | 1586.000 | 87% | 5523.894 | 5319.853 | 96%
- nfermera
Médico
G |
A-E:3.1.2.1 |controles prenatales. Enfemers, o | 22845.512 | 100 | 22845.512 1 91002.047 | 7602.834 | 8357.066 | 110% | 7257.872 | 8517.000 | 117% | 7257.872 | 8220.000 | 113% |22118.577 | 25094.066 | 113%
£ Médico
Especialista
A-E:3.1.2:1 |consultas odontolégicas de primera vez a embarazadas. pdontologolal 57845512 | 100 | 22845.512 1 22749.512 | 1894.959 | 2528.137 | 133% | 1814.968 | 2938.000 | 162% | 1814.968 | 2635.000 | 145% | 5524.894 | 8101.137 | 147%
Médico
o o general,
A-E:3:1.2.1 Pruebas serolbgicas para VIH para deteccion activa de casos de VIH |Enfermera, | 57845512 | 100 | 22845.512 1 45501.024 | 3800.917 | 2254.995 | 59% | 3628.936 | 2360.000 | 65% | 3628.936 | 2109.000 | 58% | 11058.789 | 6723.995 | 61%
xliar d
Cavoratorista
AE:3:1-2-1 | peteccion comunitaria de puérperas por Promotor de Salud. Promotor@ | 14958.000 | 100 | 14958.000 | 1 14929.000 | 1247.000 | 1188.277 | 95% | 1178.667 | 1035.000 | 88% | 1178.667 | 1137.000 | 96% | 3604.333 | 3360.277 | 93%
AE3.1.2.1 comunitario de puérperas por Promotor de Salud. [T (@ | 15026.000 | 100 | 15026.000 1 59719.000 | 4992.000 | 3897.085 | 78% | 4713.667 | 3858.000 | 82% | 4713.667 | 3647.000 | 77% | 14419.333 | 11402.085 | 79%
.8 de Salud
Médit
AE:31-2-1 controles post parto. gifn'e(r‘;m 21077.411 | 100 | 21077.411 1 42085.821 | 3510.568 | 1923.571 | 55% | 3353.235 | 1872.000 | 56% | 3353.235 | 1784.000 | 53% | 10217.039 | 5579.571 | 55%
" nfermera
Médico
|
AE:3:12:11ngcripcion al Programa de Planificacion Familar. Eﬁ?:{';esao 9906.848 | 100 | 9906.848 1 0898.848 | 827.626 | 924.505 | 112% | 792.616 | 973.000 | 123% | 792.616 | 784.000 | 99% | 2412.857 | 2681.505 | 111%
. xiliar
Enfermeria
N ) . Médit
A.E.3.1.2.1|Controles subsecuentes de Planificacidn Familiar (al menos uno por |gererdi o | 33802.800 | 100 | 33802.800 1 33790.800 | 2825.233 | 4032.333 | 143% | 2732.633 | 4048.000 | 148% | 2732.633 | 3632.000 | 133% | 8290.500 | 11712.333 | 141%
.11 usuaria registrada). Enfermera
A-E:3:2:22|peteccion comunitaria de recién nacidos por Promotor(a) de Salud. [FPT9'®) | 14907.000 | 100 | 14907.000 1 14878.000 [ 1242.750 | 1158.277 | 93% | 1174.417 | 1059.000 | 90% | 1174.417 | 1101.000 | 94% | 3591.583 | 3318.277 | 92%
A-E.3.1.2.1|Seguimiento comunitario de recién nacidos por Promofor(a) de |fromotor(@) | 714975,000 | 100 | 14975.000 | 1 | 59515.000 | 4972.000 | 3897.894 | 78% | 4696.667 | 3846.000 | 82% | 4696.667 | 3606.000 | 77% |14365.333 | 11349.894 | 79%
AE:322-1Iconsulta especializada de Gineco obstetricia. e 3840 100 3840 1 62032.000 | 5169.333 | 6167.000 | 119% | 5169.333 | 5687.000 | 110% | 5169.333 | 4949.000 | 96% | 15508.000 | 16803.000 | 108%
A.E.3.1.2.2. Mejorar la salud de la nifiez y la adolescencia.
Atenciones preventivas a nifias y ninos menores de 5 afos por P tor(a)
LERER R bl St A A At foqowr@ | 71003.000 | 100 | 71003.000 1 [356480.000( 29778.250 | 30685.781 | 103% |28132.083 [29491.000 | 105% [28134.083|23369.000 | 83% | 86044.417 | 83545.781 | 97%
L P ™ Médit
£.3.1.2.2.{/15C1ipCiones para Control de crecimiento y desamrolloanifiosy |Generaio | 21044.411 | 100 | 21044.411 1 21009.411 | 1753.534 | 1961.857 | 112% | 1673.868 | 1799.000 | 107% | 1673.868 | 1700.000 | 102% | 5101.269 | 5460.857 | 107%
Enfermera
. " - Médi
£.3.1.2,2,3C2ntroles de crecimiento y desarrollo a nifios y nifias menores de 1 (E.i:fnlecrglo 21106.411 | 100 |21106.411 1 [143184.874| 11947.073 | 9338.694 | 78% |11393.406 | 9150.000 | 80% [11393.406| 8777.000 | 77% |34733.885 | 27265.694 | 78%
. nfermera
Médit
A.E.3.1.2.2.4Controles de crecimiento y desarrollo a nifios y nifias de 1 afio. gefnlecr:Io 20771.860 | 100 | 20771.860 1 82940.440 | 6926.953 | 4868.538 | 70% | 6612.620 | 5452.000 | 82% | 6612.620 | 4614.000 | 70% | 20152.193 | 14934.538 | 74%
nfermera
wa
E.3.1.2.2.4Controles de crecimiento y desarrollo a nifios y nifias de 2 a 4 afios. General o 61948.198 100 61948.198 1 225799.791| 18833.733 | 6090.566 32% 17886.399 | 7523.000 42% |17886.399| 6486.000 36% 54606.531 | 20099.566 37%
EanAn EE e O MiESY (ks (e0 A0 s fromotor® | 73267.000 | 100 | 73267.000 | 1 73592.000 | 6155.250 | 7831.316 | 127% | 5749.000 | 8288.000 | 144% | 5749.000 | 6645.000 | 116% |17653.250 | 22764.316 | 129%
Médit
A.E.3.1.2.2.1Controles de crecimiento y desarrollo a nifios y nifias de 5 a 9 afios. gefn'ei‘;.o 106722.163| 100 |106722.163| 1  |106937.163| 8919.347 | 3330.742 | 37% | 8527.680 | 5611.000 | 66% | 8527.680 | 5400.000 | 63% | 25974.707 | 14341.742 | 55%
nfermera
Canan G RICo RS o el (D el p fopotor@ 1115758.800 | 100  |115758.800 1 116283.800| 9745.900 |16994.983 | 174% | 9204.817 |22891.000| 249% [ 9204.817 | 16377.000 | 178% | 28155.533 | 56262.983 | 200%
E.3.1.2.2.dinscripciones de adolescentes. e 24511.087 | 100 | 24511.087 1 24474.087 | 2037.507 | 526.300 | 26% | 1955.507 | 3537.000 | 181% | 1955.507 | 1655.000 | 85% | 5948.522 | 5718.300 | 96%
E.3.1.2.2.1/Controles subsecuentes a adolescentes. eco,|222065.415| 100 |222065.415| 1  [111316.708| 9288.976 | 2812.783 | 30% | 8854.976 | 4064.000 | 46% | 8854.976 | 3103.000 | 35% |26998.927 | 9979.783 | 37%
E.3.1.2.2.1|Consulta especializada de Pediatria. Pediatra 1920 100 1920 1 74556.000 [ 6213.000 | 5961.000 | 96% | 6213.000 | 5793.000 | 93% | 6213.000 | 5217.000 | 84% | 18639.000 | 16971.000 | 91%
A.E.3.1.2.3. Redu’:cién dela morbi‘ lportalidad y discapacidad por
A e P elivas @ personas adultas de 20 @ 59 aflos por frometor(@ | 475152.000 | 100 |415152.000( 1 |417502.000| 36017.800 |33837.627 | 94% | 33964.217 [33361.000 | 98% [33964.217(32974.000 | 97% |103946.233|100172.627| 96%




A-E:3:1-2:3 |pealizacion de pruebas de tamizaje para cancer de cérvix.

Médico
general o
Enfermera

379828.119

100

379828.119

152305.248

12691.344

2593.224

20%

12037.344

3199.000

27%

12037.344

2524.000

21%

36766.032

8316.224

23%

A'E'3'31'2'3 Deteccién activa de casos nuevos de hipertension arterial.

Médico
general (con
apoyo de
Enfermera,
Auxiliar de
enfermerfa,
Promotor(a)
de Salud)

4860.112

100

4860.112

4656.112

389.748

749.071

192%

371.798

482.000

130%

371.798

304.000

82%

1133.344

1535.071

135%

A-E:3.1.2:3 |neteccion activa de casos nuevos de diabetes mellitus.

Médico
general (con
apoyo de
Enfermera,
Auxiliar de
enfermeria,
Promotor(a)
de Salud)

3672.084

100

3672.084

3577.084

300.556

309.428

103%

286.844

360.000

126%

286.844

245.000

85%

874.244

914.428

105%

A-E:3.1:2:3 | peteccion activa de casos nuevos de insuficiencia renal cronica.

Médico
general (con
apoyo de
Enfermera,
Auxiliar de
enfermeria,
Promotor(a)
de Salud)

7226.168

100

7226.168

7136.168

593.696

11.000

2%

569.271

37.000

6%

569.271

22.000

4%

1732.238

70.000

4%

A.E.3.1.2.3 |Atenciones preventivas a personas adultas mayores por
-6 Promotor(a) de Salud

Promotor(a)
de Salud

78773.000

100

78773.000

79041.000

6612.333

6943.960

105%

6274.417

7809.000

124%

6274.417

6314.000

101%

19161.167

21066.960

110%

A'E'3'71'2'3 Inscripciones de adultos(as) mayores.

Médico
general

20078.088

100

20078.088

20041.088

1667.091

549.000

33%

1586.091

864.000

54%

1586.091

414.000

26%

4839.272

1827.000

38%

A-E.3.1.2.3| o niroles subsecuentes de adultos(as) mayores.

Médico
general

95997.217

100

95997.217

48067.108

4025.884

5256.365

131%

3791.801

4995.000

132%

3791.801

3415.000

90%

11609.485

13666.365

118%

A'E'aél'z'a Consulta especializada de Medicina Interna.

Internista /
Médico
Familiar

0

100

0

44702.000

3725.167

3766.000

101%

3725.167

3743.000

100%

3725.167

3235.000

87%

11175.500

10744.000

96%

10 3 Consulta especializada de otras especialidades médicas.

Otros
especialistas

0

100

0

11584.000

965.333

148.000

15%

965.333

296.000

31%

965.333

132.000

14%

2896.000

576.000

20%

A.E.3i::ll...2.3 Atenciones de fisioterapia (seglin capacidad instalada).

Fisioterapista

1920

100

1920

25184.000

2098.667

2132.000

102%

2098.667

2396.000

114%

2098.667

2018.000

96%

6296.000

6546.000

104%

A'E'al';'z'a Atenciones psicoldgicas (segun capacidad instalada).

Psicélogo(a)

1440

100

1440

20946.000

1759.500

1393.000

79%

1745.500

1232.000

70%

1745.500

1220.000

70%

5250.500

3845.000

73%

A'E'ai;'z'a Atenciones nutricionales (segln capacidad instalada).

Nutricionista

4080

100

4080

35131.000

2927.583

1650.000

56%

2927.583

2093.000

71%

2927.583

1673.000

57%

8782.750

5416.000

62%

A-E:3:2-2:3 | rtenciones odontolégicas (segtin capacidad instalada).

Odontélogo(a
)

86343

100

86343

295990.000

24703.500

12038.000

49%

23739.833

14069.000

59%

23737.833

19750.000

83%

72181.167

45857.000

64%

A.E.3.1.2.6. Reduccién de la morbi mortalidad de enfermedades
or

A'E'3'11'2'5 Inspecciones a viviendas para vigilancia y control del dengue.

Inspector(a)
de

Saneamiento,
Promotores(a
s) de Salud u
otro personal
de salud se
delegue en el
nivel local

358373.000

100

358373.000

712684.000

59769.967

39364.000

66%

55482.133

52774.000

95%

55482.133

37849.000

68%

170734.233

129987.000

76%

A.E.S.ZI.Z.G Inspecciones a viviendas para vigilancia y control del paludismo.

Inspector(a)
de

Saneamiento,
Promotores(a
s) de Salud u
otro personal
de salud se
delegue en el
nivel local

4401.000

100

4401.000

9750.000

651

312.000

48%

651

58.000

9%

650

520.000

80%

1952.000

890.000

46%

A.E.3.31.2.6 Inspecciones a viviendas para vigilancia y control del Chagas.

Inspector(a)
de

Saneamiento,
Promotores(a
s) de Salud u
otro personal
de salud se
delegue en el
nivel local

8753.000

100

8753.000

23657.000

1853.08333

2060.000

111%

1920.08333

1873.000

98%

2078.0833

2265.000

109%

5851.250

6198.000

106%

A.E.3.1.2.6|Inspecciones a centros colectivos para vigilancia y control del
4 dengue.

Personal del
Programa de
Control de
Vectores u
otro personal
de salud que
se delegue
en el nivel
local

350.000

100

350.000

14127.000

1033.66667

592.000

57%

1247.66667

952.000

76%

1142.6667

633.000

55%

3424.000

2177.000

64%

A-E:3.1-2:6 \acunacin de perros y gatos.

Inspector(a)
d

e
Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

290748.000

100

290748.000

292381.000

852

.000

0%

143758.5

84109.000

59%

106214.5

153661.000

145%

250825.000

237770.000

95%

A.E.3.1.2.7. Reduccién de la morbi mortalidad por enfermedades
crénicas transmisibles.

A.E.3.1.2.7 [Realizacién de pruebas rapidas de VIH para la deteccion activa de
1 casos de sospecha de VIH.

Médico
general (con
apoyo de
Enfermera,
Auxiliar de
enfermerfa,
Promotor(a)
de Salud)

58000.552

100

58000.552

58057.552

4837.338

1994.000

41%

4607.854

2040.000

44%

4607.854

1560.000

34%

14053.046

5594.000

40%




RES L2 Deteccién activa de sintomaticos respiratorios.

Médico,
Enfermera,
Auxiliar de
enfermeria,
Promotor(a)
de Salud

11672.892

100

11672.892

11595.892

970.804

1148.000

118%

909.549

1601.000

176%

909.549

1474.000

162%

2789.903

4223.000

151%

EJE ESTRATEGICO 6, Intersectorialidad

0.E.6.1. Consolidar el abordaje intersectorial de la determinacién
social de la salud.

A.E.6.1.1.5. ji i de si de aguas i manejo de
ioi i y otras i i a fortalecer el
manejo de en las RIISS.

A.E.6.1.1.5 Inspecciones/Visitas integrales para verificar calidad del agua a
.1 sistemas publicos de abastecimiento de agua.

Inspector(a)
d

e
Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

426.000

100

426.000

1245.000

107.333333

89.000

83%

95.3333333

68.000

71%

497.33333

85.000

17%

700.000

242.000

35%

Inspecciones/Visitas integrales para verificar calidad del agua a
fuentes de agua (pozos excavados, pozos perforados, manantiales,

A.E.6.1.1.5
-2 agua lluvia, pileta publica).

Inspector(a)
de

Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

249.000

100.000

249.000

932.000

B5)

45.000

82%

66

38.000

58%

60

71.000

118%

181.000

154.000

85%

A'E'sél'l's ' Toma y envio de muestras de andlisis bacteriolégico

Inspector(a)
de

Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

261.000

100.000

261.000

1585.000

130

96.000

74%

129

111.000

86%

135

108.000

80%

394.000

315.000

80%

A-E6. 115 fma y envio de muestras para andlisis fisico-quimico

Inspector(a)
d

e
Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

21.000

100.000

21.000

170.000

15

20.000

133%

16

21.000

131%

16

17.000

106%

47.000

58.000

123%

A.E.6.1.1.5 |Inspecciones/Visitas para vigilar la higiene de los alimentos en
.5 establecimientos expendedores de alimentos.

Inspector(a)
de

Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

1609.000

100.000

1609.000

9228.000

781

948.000

121%

651

746.000

115%

683

958.000

140%

2115.000

2652.000

125%

A.E.6.1.1.5 |Cursos de capacitacion de trabajadores manipuladores de
-6 alimentos.

Inspector(a)
d

e
Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

115.000

100

115.000

400.000

20

27.000

135%

22

16.000

73%

sl

35.000

69%

93.000

78.000

84%

A.E.6.1.1,5 |Inspecciones para vigilancia sanitaria a sistemas colectivos de
7

en los hospitales publicos de la red del MINSAL)

tratamiento de aguas residuales ordinarias y especiales (con énfasis, u

Inspector(a)
d

e
Saneamiento
otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

2.000

100.000

2.000

161.000

10

125.000

1250%

10

89.000

890%

17

84.000

494%

37.000

298.000

805%

Inspecciones para vigilancia de Establecimientos ptiblicos
(Hospitales, Unidades Comunitarias de Salud Familiar) generadores

A.E.6.1.1.5
& de desechos bioinfecciosos

Inspector(a)
d

e
Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

12.000

100

12.000

1068.000

91

68.000

75%

84

55.000

65%

87

71.000

82%

262.000

194.000

74%

Inspecciones para vigilancia de Establecimientos privados
(Hospitales privados, Establecimientos de atencién a la salud del
ISSS, Sanidad Militar, Medicina Legal, Laboratorios, consultorios
médicos y de odontologia, veterinaria, funerarias) generadores de
desechos bioinfecciosos

A.E.6.1.1.5
.9

Inspector(a)
de

Saneamiento
u otro
personal de
salud se
delegue en el
nivel local

97.000

100

97.000

848.000

76

58.000

76%

61

36.000

59%

78

60.000

77%

215.000

154.000

2%

T ESuutcy oy ToT TCTTCw
T P | 1

0.E.8.1. Fortalecer al MINSAL a fin de mejorar sus competencias
para ejercer las funciones esenciales de salud publica.

/A.E.8.1.1.2. For imi de las i parala i iony
programacion en red.

A.E.8.1.1.2 IE\aboracién de Plan Anual Operativo y programacién de actividades
""" del siguiente afio fiscal.

Equipo de
Gestion Local

120

100

120

139.000

10.000

75.000

750%

.083

.000

0%

.083

1.000

1200%

10.167

76.000

748%

/A.E.8.1.1.4. Fortalecimiento de la gestién de la calidad.

\.E.8.1.1.4. {Supervisiones de la calidad de la atencién brindada por miembros
""" del equipo local de salud.

Director
Local,
Enfermera
Supervisara
Jefe,
Supervisor
especifico de
Promotores
de Salud y
Jefe de
inspectores
de

saneamiento.

2880

100

2880

23873.000

2039.917

1114.000

55%

1972.917

1545.000

78%

1959.917

1442.000

74%

5972.750

4101.000

69%




de la sala de situacién.

Coordinador
(a) de Ecos F.

A.E.8.1.1.4.1Evaluacién mensual de cumplimiento de metas locales. é(g‘;‘t'\)gndfocal 168 100 168 1705.000 146.000 124.000 85% 143.000 156.000 109% 143.000 146.000 102% 432 426 99%
» L . . Director(a)
8,114, e D ek om o ramtoers @ e CXeMa e or 168 100 168 1860.000 | 155.000 | 115.000 | 74% | 155.000 | 138.000 | 89% | 155.000 | 140.000 | 90% 465 393 85%
(a) de Ecos F.
o ) ) . Director(a)
NETgTRWav, Actlalizadcimensualidemapaidetiesooivdiciicasicetiancerc 2 Local, 180 100 180 1798.000 [ 152.000 | 110.000 72% 151.000 | 153.000 | 101% | 150.000 | 138.000 92% 453 401 89%
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